Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 124/20/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, 
που εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία εκατόν δεκατριών (113) πακέτων τσιγάρων, 
διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 03.04.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 1040/2/1351/04.04.2019 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Διαχείρισης Μετανάστευσης της Διεύθυνσης Αλλοδαπών Αττικής 
προς τον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ.

[...]

κό ποσό των τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και σαράντα ενός λεπτών (478,41 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 56,23 €, Φ.Π.Α. 100,58 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 321,60 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 186,45 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 135,15 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 168 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 του  
ν. 5135/2024), εκ του οποίου ποσό εξακοσίων δεκαεπτά ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (617,26 €) επιμερίστηκε 
στον (επ.) ALBAKAR, (ov.) AHMAD του Ali και της Jazie, γεν. την 01η.05.1975 στη Συρία, το οποίο έχει σημανθεί 
και ως α) (επ.) AL ALI, (ov.) AHMED του Hasan και της Fatme, γεν. το 1975 στο Ιράκ, β) (επ.) ALI AL, (ov.) AHMED 
του Hasan και της Fatme, γεν.

[...]

Σιέρα Λεόνε, (σημανθέντα και ως (επ.) KAMARA, (όν.) SALIM του Santigie και της Fatima, γεν. τη 19.05.1972 στη 
Σιέρα Λεόνε), με Α.Φ.Μ. 116403959, κάτοχο του υπό στοιχεία SLR022291 Διαβατηρίου, με τελευταία διαμονή 
στην Αθήνα, οδός Ευβοίας αρ. 63, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 168 του ν. 5222/2025 
(πρώην παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος 
συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 του ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών

[...]

Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) AHMAD, (όν.) GULFAM του MUNEER και της SHAMSHAD, γεν. 
την 28/02/1999 στο Πακιστάν, με ΑΦΜ 174584977/Δ’ ΔΟΥ Θεσσαλονίκης κατοίκου Θεσσαλονίκης επί της 
οδού Εγνατία αρ. 12 και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού των χιλίων οκτακοσίων είκοσι τριών 
ευρώ και δεκαέξι λεπτών (1.823,16 €), πλέον αναλογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για την παράνομη 
κατοχή τριών χιλιάδων (3.000) τεμαχίων τσιγάρων (150 πακέτων), πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή 
παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ.